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Satiksmes ministrijai



	
Par plāna projektu “Elektronisko sakaru nozares attīstības plāns 2021. - 2027.gadam” VSS-481



[bookmark: _Hlk6922282]Finanšu ministrija atbilstoši kompetencei ir izskatījusi Satiksmes ministrijas sagatavoto plāna projektu “Elektronisko sakaru nozares attīstības plāns 2021. - 2027.gadam” (turpmāk – plāna projekts), tā pielikumus, Ministru kabineta rīkojuma projektu (turpmāk – rīkojuma projekts) un izsaka šādus iebildumus un priekšlikumus.
Iebildumi.
1. Lūdzam papildināt plāna projektu ar informāciju attiecībā uz 2021.-2027. gada plānošanas perioda darbības programmas (turpmāk – DP) specifiskajiem atbalsta mērķiem (turpmāk – SAM) un Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna (turpmāk – ANM) komponentes reformu/investīciju, kuru ietvaros plānots īstenot plāna projektā minētās investīcijas. Vienlaikus lūdzam atbilstoši precizēt plāna projekta 3. pielikumu attiecībā uz ANM un DP finansējumu.
1. Lūdzam papildināt plāna projektu ar informāciju attiecībā uz demarkāciju, papildinātību un sinerģiju ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas plānotajām darbībām un investīcijām DP 1.3.1. SAM “Izmantot digitalizācijas priekšrocības pilsoņiem, uzņēmumiem un valdībām” ietvaros. 
1. Lūdzam skaidrot, ar ko atšķiras plāna projekta tabulā “Kopsavilkums par “pēdējās jūdzes” un “vidējās jūdzes” attīstībai iespējamiem investīciju modeļiem” iekļautais 3. un 4. scenārijs. Šobrīd abas aprakstītās pieejas izskatās gandrīz identiski. Turklāt lūdzam skaidrot, kādu iemeslu dēļ tik līdzīgiem investīciju modeļiem tik krasi atšķiras plānotais finansējums. Nepieciešamības gadījumā lūdzam precizēt plāna projekta redakciju. 
1. Lūdzam papildināt plāna projekta 1.5. apakšsadaļu “Tehniskās palīdzības mehānismi, tostarp platjoslas kompetences centra darbības attīstība Latvijā, ar kuriem stiprina vietējo ieinteresēto personu spējas un konsultē projektu virzītājus ar informāciju” ar detalizētu informāciju attiecībā uz plānotā Kompetences centra (turpmāk – KC) darbību, proti, KC struktūra, darbības pamatprincipi, KC darbības uzraudzība. 
1. Ņemot vērā, ka publisko iepirkumu regulējums paredz veikt iepirkumus, piemērojot kādu no iepirkuma procedūru veidiem (piemēram, atklātu konkursu, sarunu procedūru), lūdzam precizēt plāna projekta 20.attēla kolonnas “Informācijas sniedzēji” (19.lpp.) saturu, vārdus “publisko iepirkumu konkursā” aizstājot ar vārdiem “publisko iepirkumu procedūrā”. Tāpat ievērojot, ka pasūtītāja prasības var tikt noteiktas dažādos iepirkuma procedūras dokumentos (piemēram, nolikumā, tehniskajā specifikācijā, līgumā), lūdzam precizēt plāna projekta 27.-28.lpp., vārdus “iepirkuma nolikums” (attiecīgā locījumā) aizstājot ar vārdiem “iepirkuma dokumentācija” (attiecīgā locījumā).
1. Ņemot vērā, ka plāna projekts paredz ieviest pasākumus, kuriem publiskā finansējuma piešķiršana ir kvalificējama kā komercdarbības atbalsts, lai nodrošinātu nepārprotamu izpratni, ka pasākuma ieviešanā tiks ievērotas komercdarbības atbalst kontroles normas, lūdzam plāna projekta 3.sadaļu “Plāna mērķi, rīcības virzieni un rezultāti” papildināt ar norādi, ka ieviešot pasākumus, kuriem publiskā finansējuma piešķīrums ir kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, pasākuma ieviešanā tiks ievērots komercdarbības atbalst kontroles regulējums, nepieciešamības gadījumā, paredzot paziņojuma iesniegšanu Eiropas Komisijā saskaņojuma saņemšanai par konkrēto komercdarbības atbalsta pasākumu.

Priekšlikumi. 
1. Lūdzam plāna projektā ļoti augstas veiktspējas abreviatūru “VHCN” izteikt tādā redakcijā, kā tā ir noteikta Eiropas Komisijas dokumentos, t.sk. DP radītāju “fische”, proti, “VHC”. 
1. Lūdzam izvērtēt iespēju precizēt rīkojuma projekta 2. punktu, nosakot par Elektronisko sakaru nozares attīstības plānu 2021.–2027. gadam ieviešanu atbildīgo un līdzatbildīgo iestādi.
1. Informējam, ka Eiropas Komisija attiecībā uz Komisijas Regulu (ES) Nr. 360/2012 (2012.gada 35.aprīlis) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam, ko piešķir uzņēmumiem, kuri sniedz pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, ir pieņēmusi jau divas regulas par piemērošanas pagarinājumu: Komisijas Regulu (ES) 2018/1923 (2018.gada 7.decembris), ar ko Regulu (ES) Nr.360/2012 groza attiecībā uz piemērošanas periodu (pagarina darbības termiņu līdz .2020.gada 31.decembrim) un Komisijas Regulu (ES) 2020/1474 (2020. gada 13. oktobris), ar ko groza Regulu (ES) Nr. 360/2012 attiecībā uz tās piemērošanas perioda pagarināšanu un laika ziņā ierobežotu atkāpi grūtībās nonākušiem uzņēmumiem, lai ņemtu vērā Covid-19 pandēmijas ietekmi (pagarina darbības termiņu līdz 2023.gada 31.decembrim). Ievērojot minēto lūdzam papildināt tiesiskā regulējuma sarakstu (Sarakstu plāna projekta 37.lpp.).
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